

Funderar du över att starta livsmedelsverksamhet?

Torsås kommun vill informera dig om hur du gör för att registrera en livsmedelsverksamhet.

Anmäl livsmedelsanläggning för registrering

Du ska först anmäla din livsmedelsanläggning för registrering till livsmedelskontrollen på Bygg- och miljöförvaltningen eller till Livsmedelsverket för godkännande.

De allra flesta verksamheter: restauranger och serveringar, butiker, kiosker, skolkök, lager och bagerier med flera som säljer eller serverar livsmedel måste vara registrerade hos Bygg- och miljöförvaltningen.

Det gäller: enskilda firmor, kommunala verksamheter, föreningsdriven verksamhet, andra organisationsformer. Verksamheter som inte hanterar livsmedel fysiskt, till exempel huvudkontor och matmäklare, omfattas också av kravet på registrering.

Tillfälliga livsmedelsverksamheter ska registreras om de inte är mycket enkla eller pågår under en mycket begränsad tidsperiod, vill du veta mera, hör av dig till oss på e-post eller telefon så förklarar vi mera.

Verksamheter som tillverkar eller förpackar animaliska produkter ska inte registreras hos Bygg- och miljöförvaltningen. De ska istället godkännas av Livsmedelsverket.

Anmäl innan start

Du måste anmäla verksamheten till Bygg- och miljöförvaltningen minst två veckor innan den ska starta. Även om du inte fått något beslut från Bygg- och miljöförvaltningen får du starta verksamheten två veckor efter att anmälan lämnats in.

När Bygg- och miljöförvaltningen får in en anmälan registrerar vi verksamheten och du som anmält får ett beslut om registreringen och en faktura på anmälningsavgiften.

Tänk på att det kan krävas fler myndighetskontakter gällande t.ex. alkoholtillstånd, bygglov, räddningstjänst etc innan du kan starta verksamheten.

Tar du vatten från egen brunn?

Tar du vatten från egen brunn till din livsmedelsverksamhet, måste du anmäla/registrera även brunnen. Kontakta Bygg- och miljöförvaltningen för mer information.

Så anmäler du

Skicka in anmälan om registrering av livsmedelsanläggning och verksamhetsbeskrivning till Bygg- och miljöförvaltningen. Blanketten finns på kommunens hemsida. Behöver du en pappersblankett? Kontakta oss på e-post eller telefon så hjälper vi dig med att skicka ut via posten.

Vad händer om jag startar utan att anmäla?

Du bryter mot lagen om du startar en livsmedelsverksamhet utan att ha anmält den för registrering hos Bygg- och miljöförvaltningen eller utan att ha fått ett godkännande från Livsmedelsverket (när det krävs). Detta gäller även en verksamhet som får en ny ägare, plats eller gör en bolagsombildning. Du kan då få betala en sanktionsavgift.

Vad innebär en sanktionsavgift?

Om du startar din verksamhet och inte anmäler det riskerar du att få betala en sanktionsavgift på upp till 75 000 kronor. Detta är en särskild avgift som regleras enligt livsmedelslagen. Även om du glömt anmäla verksamheten riskerar du att få betala avgiften.

Hur mycket ska jag betala för en anmälan om registrering?

Under 2023 gäller att du betalar ett engångsbelopp för registreringen av livsmedelsanläggning med 1 timmes avgift som är 1098 kronor.

Hur mycket kostar livsmedelskontrollen som kommunen utför?

Din verksamhet får efter första besöket ett beslut om kontrollavgiften under 2023 utifrån behovet av kontroll. Mera information om modellen för hur många timmar din verksamhet ska betala för kan vi förklara eller finns mera information på Livsmedelsverkets webbplats. Priset per timme för livsmedelskontrollen under 2023 är 1098 kronor.

Vad betalar jag för?

I ordinarie kontroll ingår: förarbete innan besöket, själva kontrollen på plats, eventuell provtagning, granskning av material, rapportskrivning och annat efterarbete. Avvikelsehantering och uppföljande kontroll utöver ordinarie, ingår inte utan betalas separat.

När kommer fakturan?

Verksamheten får fakturan, efter att du har gjort din anmälan om registrering eller efter varje kontroll som utförts. Information om kostnaden finns i beslutet om avgiften och i finns även i kontrollrapporten.

Frågor och funderingar?

Har du några frågor eller funderingar, hör av dig till oss på telefon 010-35 33 100 eller e-post byggomiljo@torsas.se

Med vänliga hälsningar
Bygg- och miljönämnden